Brindar un ambiente adecuado para el desarrollo de las actividades 
propias de la Sección de Registros Académicos, Área de Contabilidad y el 
Despacho Superior.

Resultado: Para continuar mejorando las secciones de la Secretaría General, 
se gestionó un fondo de inversión de sesenta y cinco mil balboas (B/.65,000.00) 
destinado a la adecuación de Registros Académicos, Contabilidad y Despacho 
Superior, incluyendo mobiliario y acondicionamiento. La Dirección de Ingeniería 
y Arquitectura realizó el levantamiento de planos y se solicitó una propuesta de 
empresa como referencia para los trámites.

[...]

una reunión de coordinación con los funcionarios que atienden los procesos 
de matrículas. Se verificaron y aprobaron tres mil quinientos sesenta y tres 
asignaturas a nivel nacional. Así como, 1 200 organizaciones académicas de 
los profesores que dictaron asignaturas en el verano. Se lograron matricular 
alrededor de treinta y cinco mil estudiantes (35 000).Con los trámites realizados 
por la oficina de docencia, de Recursos Humanos, se generaron las resoluciones 
para la firma de los profesores y el pago en la sección de planillas. 

Proyecto: Proceso de digitalización de documentos

Objetivo: Preservar de forma digital documentos de estudiantes y profesores,